А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.07.2016                                                                                                                                  № 224

О создании комиссии по проведению торгов при  продаже муниципального имущества, составляющего муниципальную казну, права на заключение договоров, предусматривающих переход прав владения (или) пользования в отношении муниципального имущества
В целях совершенствования работы по продаже на торгах муниципального имущества, составляющего муниципальную казну, права на заключение договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества в составе муниципальной казны,
 п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию по проведению торгов при продаже муниципального имущества, составляющего муниципальную казну, права на заключение договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества в составе муниципальной казны (далее - комиссия по проведению торгов).
2. Утвердить состав комиссии по проведению торгов, согласно приложению  № 1.
3. Утвердить Положение "О комиссии по проведению торгов при продаже муниципального имущества, составляющего муниципальную казну, права на заключение договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества в составе муниципальной казны, согласно приложению № 2.

4. Распоряжение администрации МО «Среднеканский район» от 09.06.2012г. № 217-р «О создании комиссии по проведению торгов способом продажи на аукционе муниципального имущества»; распоряжение администрации МО «Среднеканский район» от 24.01.2014г. № 9-р  «О внесении изменений, дополнений в распоряжение администрации МО «Среднеканский район» от 09.06.2012г. № 217-р считать утратившими силу.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
	Глава Администрации
	Ф.Ф. Трибух

Исп. Ручкина Г.М.

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
   постановлением  Администрации

   Среднеканского городского округа

                                                                                          от _13.07.2016г._ № _224_

Состав комиссии по проведению торгов

	Герасимова Оксана Николаевна
	Первый заместитель Главы Администрации Среднеканского городского округа, управляющий делами  Администрации, председатель комиссии

	Ручкина  Галина Михайловна
	Руководитель КУМИ Администрации Среднеканского городского округа, заместитель председателя  комиссии

	Красикова Ирина Сергеевна
	Ведущий специалист КУМИ Администрации Среднеканского городского округа, секретарь комиссии

	Члены  комиссии:

	Резниченко  Юлия Владимировна
	Заместитель руководителя  управления  экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа

	Пилюгина  Мария  Константиновна
	Ведущий специалист Управления финансов Администрации Среднеканского городского округа

________________________________

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
   постановлением  Администрации

   Среднеканского городского округа

                                                                                          от 13.07.2016г._ № 224_____

Положение
о комиссии по проведению торгов
при продаже муниципального имущества, составляющего муниципальную
казну, права на заключение договоров, предусматривающих
переход прав владения и (или) пользования в отношении
муниципального имущества в составе муниципальной казны
1. Общие положения
1.1. Комиссия по проведению торгов при продаже муниципального имущества, составляющего муниципальную казну, права на заключение договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества в составе муниципальной казны (далее - комиссия по проведению торгов) создана для решения вопросов, связанных с проведением торгов при продаже муниципального имущества, составляющего муниципальную казну (объектов недвижимости, движимого имущества), или права на заключение договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества в составе муниципальной казны (договоры аренды, договоры безвозмездного пользования, договоры доверительного управления имуществом) (далее - торги).

1.2. В своей работе Комиссия по проведению торгов руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции",  Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 584 "Об утверждении Положения  о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества; Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 "Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе", Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса".

2. Состав комиссии по проведению торгов
2.1. Состав комиссии по проведению торгов утверждается постановлением  Администрации Среднеканского городского округа.

3. Компетенция комиссии по проведению торгов
3.1. Принимает решения о признании претендентов (заявителей) участниками торгов или об отказе в допуске к участию в торгах по основаниям, установленным действующим законодательством.

3.2. Определяет победителя торгов по каждому лоту.

3.3. К компетенции комиссии относятся иные вопросы в соответствии с требованиями действующего законодательства.

4. Права комиссии по проведению торгов
4.1. Комиссия по проведению торгов имеет право:

- приглашать на свои заседания представителей структурных подразделений Администрации Среднеканского городского округа;
- объявлять технический перерыв в процедуре проведения торгов.

5. Обязанности комиссии по проведению торгов
5.1. Комиссия по проведению торгов обязана:

- не допускать нарушения порядка определения победителя или победителей торгов;

- выносить решения только по вопросам, относящимся к ее компетенции.

6. Структура и организация работы комиссии
по проведению торгов
6.1. Комиссия по проведению торгов не является юридическим лицом.

6.2. Заседания комиссии по проведению торгов проводятся в дату, время и месте, указанные в извещении  о проведении торгов.

6.3. Все работы по подготовке материалов для рассмотрения на заседании комиссии по проведению торгов, информированию членов комиссии по проведению торгов о дате, времени и месте заседания, а также по оформлению решений осуществляются специалистами Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Среднеканского городского округа (далее – Комитет).

6.4. Комиссия по проведению торгов правомочна решать вопросы, относящиеся к ее компетенции, если на заседании присутствует не менее половины ее численного состава.

6.5. Решения комиссии по проведению торгов принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии по проведению торгов, с правом решающего голоса председателя комиссии по проведению торгов.

6.6. Решения комиссии по проведению торгов оформляются протоколами, которые подписываются всеми членами комиссии по проведению торгов, принявшими участие в заседании. При подписании протоколов мнения членов комиссии по проведению торгов выражаются словами "за" и "против".

6.7. В случае отсутствия на заседании председателя комиссии по проведению торгов обязанности председательствующего на заседании возлагаются на заместителя председателя комиссии по проведению торгов. В случае отсутствия на заседании председателя комиссии по проведению торгов, а также заместителя председателя комиссии по проведению торгов обязанности председательствующего на заседании возлагаются на иного члена комиссии. Указанное решение оформляется протоколом.

6.8. В случае отсутствия на заседании секретаря комиссии по проведению торгов обязанности секретаря возлагаются на иного члена комиссии по проведению торгов. Указанное решение оформляется протоколом.

_________________________________________
5